- ابن ابى اصيبعه، *عيون الانباء فى طبقات الاطباء*، چاپ نزار رضا، بيروت، [بى تا].
- ابن اخوة، *معالم القرية فى احكام الحسبة*، چاپ محمد محمود شعبان و صديق احمد عيسى مطيعى، مصر، ١٩٧٦م.
- ابن جلجل، *طبقات الاطباء و الحكماء*، چاپ فؤاد سيد، قاهره، ١٩٥٥ م.
- ابن عبرى، *تاريخ مختصر الدول*، چاپ انطون صالحانى، بيروت، ١٤٠٣ ق/١٩٨٣م.
- ابن نديم، *الفهرست*، چاپ محمدرضا تجدد، تهران [١٣٥٠ش].
- احمد امين، *ضحى الاسلام*، جلد اول، قاهره، ١٩٦١م.
- بخارى، ربيع بن احمد الاخوينى، *هداية المتعلمين فى الطب*، چاپ جلال متينى، مشهد، ١٣٤٤ش.
- بدوى، عبدالرحمن، *افلاطون فى الاسلام*، تهران، ١٣٥٣ش / ١٩٧٤م.
- همو، شروح على ارسطو مقلودة فى اليونانية و رسائل اخرى، بيروت، ١٩٧١م.
- بروكلمان، كارل، *تاريخ الادب العربى*، الجزء الرابع، نقله الى العربية سيد يعقوب بكر و رمضان عبدالقواب، قاهره، ١٩٧٥م.
- حنين بن اسحاق، *آداب الفلاسفة*، اختصره محمد بن على الانصارى، چاپ عبدالرحمن بدوى، كويت، ١٤٠٦ق/١٩٨٥م.
- همو، *رسالة حنين بن اسحاق الى على بن يحيى فى ذكر ما ترجم من كتب جالينوس بعلمه و بعض ما لم يترجم*، چاپ برگستراسر [بى جا، بى تا].
- همو، «فى الضوء و الحقيقة» در المشرق، سال ٢ (١٨٩٩م)، شماره ٢٤، ص ١١٠٥-١١١٣.
- همو، «فى كيفية ادراك حقيقة الديانة» در المشرق، سال ٧١ (١٩٩٧م)، شماره ١، ص ٣٤٩-٣٦٣.
- همو، *كتاب العشر مقالات فى العين*، چاپ و مقدمه ماكس مايرهوف، قاهره، ١٩٢٨م.
- همو، «مقاله فى الآجال» در المشرق، سال ٦٥ (١٩٩١م)، شماره ١، ص ٤١٧-٤٢٥.
- الديبان، احمد بن محمد بن عبدالله، *حنين بن اسحاق؛ دراسة تاريخية و لغوية*، رياض، ١٤١٤ق/١٩٩٣م.
- السامرائى، عامر رشيد؛ العلوجى، عبدالحميد، *آثار حنين بن اسحاق*، بغداد، ١٩٧٤م.
- سمير خليل يسوعى، «مقاله فى الآجال لحنين بن اسحاق» در المشرق، سال ٦٥ (١٩٩١م)، شماره ١، ص ٤٠٣-٤١٦.
- نشن، رمضان، *فهرس مخطوطات الطب الاسلامى: باللغات العربية و التركية و الفارسية فى مكتبات تركيا*،

- زیر نظر اکمل الدین احسان اوغلی، استانبول ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م.
شهرستانی، محمد بن عبدالکریم، الملل و النحل، ج ۲ چاپ محمد سید کیلانی، قاهره، ۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م.
عمر فوزی، فاروق، «حنین بن اسحاق و السلطنة العباسية» در مهرجان افرام و حنین، چاپ مجمع اللغة السریانیة، بغداد، ۱۹۷۴م.
عواد، کورکیس، الاصول العربية للدراسات السریانیة، بغداد، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م.
قفطی، جمال الدین، تاریخ الحكماء، چاپ ژولیوس لیپرت، لایپزیک، ۱۹۰۳م.
مسعودی، علی بن حسین، التنبیه و الاشراف، لیدن، ۱۹۶۷م.
هاشمی، سید احمد، «مدرسة ترجمة حنین بن اسحاق» در مجله تاریخ علم، شماره چهارم، پاییز و زمستان ۱۳۸۴ش.
یوسف حبی، «حنین بن اسحاق»، در مهرجان افرام و حنین، چاپ مجمع اللغة السریانیة، بغداد، ۱۹۷۴م.